
令和２年４月17日

生徒のみなさんへ

保護者 様

京都府立桂高等学校

校 長 角井 弘之

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る登校日等について

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる取組につきましては、様々な

御協力をいただき感謝申し上げます。

ご承知のとおり、昨日、国において京都府が特定警戒都道府県に指定されたこ

とから、来週20日から健康観察、学力保障のために予定しておりました各学年別

の登校日及び専門学科フィールド科学実習については中止といたします。生徒諸

君にとりましても学習に対する不安等が大きいと考えておりますが、感染拡大状

況を踏まえ、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

学習課題や学習方法等に関しましては、生徒の希望やご家庭の状況等を鑑み、

①ＨＰによる連絡、②Googleシステムの活用、③個別連絡など、本校において現

時点で活用でき得るあらゆる方法で指導し学力保障に努めてまいりますので、生

徒諸君はもちろんのこと、ご家庭でのご協力を切にお願いいたしますとともに、

今後ＨＰ等で連絡（本日予定）する学習課題や内容について、しっかりと家庭学

習に取り組んでください。

なお、４月27日（月）から希望生徒が学習課題等に関する質問を行える「登校

可能日」を設定することとし、ＨＰ等を通じて事前に連絡させていただきますの

で、こまめな確認をお願い申し上げます。引き続き、ご家庭におかれましても感

染予防、感染拡大防止対策に努めていただきますようお願い申し上げます。

何かご不明なこと、学習に関するご相談等がございましたら、遠慮なく学校、

担任までご連絡ください。

【臨時休業期間中の衛生管理等について（再掲）】

(1) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止

対策に努めてください。

(2) 不要不急の外出はできる限り控え、感染拡大のリスクを高める環境である

「３つの密」が同時に重なる場を避けるよう心がけてください。

(3) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都

市内の方は075-222-3421、京都市外の方は075-414-4726）へ御相談いただく

とともに、学校へも連絡をお願いします。


